[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ РАЙОНĚН

СУХАЙКАССИ ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

20.11.2020  № 82
Сухайкасси яле

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СУГАЙКАСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

КАНАШСКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.11.2020  № 82
деревня Сугайкасы

О внесении изменения в административный регламент администрации Сугайкасинского сельского поселения  по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Градостроительным кодексом Российской Федерации, администрация Сугайкасинского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики постановляет:
1.Внести в административный регламент администрации Сугайкасинского сельского поселения  Канашского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства» утвержденный постановлением администрации Сугайкасинского сельского поселения  Канашского района Чувашской Республики от 26.12.2017 г. № 91 (с изменениями от 18.10.2019 №70, 13.04.2020 №32) следующие изменения:
           а)  абзац 9  пункта 3.1.4. изложить в новой редакции:
         «В случае образования земельных участков путем раздела, перераспределения земельных участков или выдела из земельных участков, в отношении которых в соответствии с Градостроительным кодексом выдано разрешение на строительство, физическое или юридическое лицо, у которого возникло право на образованные земельные участки, вправе осуществлять строительство на таких земельных участках на условиях, содержащихся в указанном разрешении на строительство, с соблюдением требований к размещению объектов капитального строительства, установленных в соответствии с Градостроительным кодексом и земельным законодательством. В этом случае требуется получение градостроительного плана образованного земельного участка, на котором планируется осуществлять строительство, реконструкцию объекта капитального строительства (за исключением случая, предусмотренного частью 11 статьи 57.3 Градостроительного кодекса). Ранее выданный градостроительный план земельного участка, из которого образованы земельные участки путем раздела, перераспределения земельных участков или выдела из земельных участков, утрачивает силу со дня выдачи градостроительного плана на один из образованных  земельных участков (за исключением случая, предусмотренного частью 11 статьи 57.3 Градостроительного кодекса).».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Сугайкасинского

сельского поселения                                                                                          П.Ю. Семенов